



IKEA Industry Lubawa: przewodniczący zakładowej „Solidarności” zwolniony bez wypowiedzenia

data aktualizacji: 2022.11.29



Dariusz Kawka, przewodniczący organizacji związkowej NSZZ "Solidarność" IKEA Industry Lubawa i jednocześnie miejski radny, stracił pracę. IKEA, zgodnie ze swoją wcześniejszą zapowiedzią, zwolniła szefa zakładowej "Solidarności" bez wypowiedzenia. Rozwiązanie umowy o pracę nastąpiło w poniedziałek, 28 listopada - wynika z informacji Tygodnika Solidarność.

O konflikcie w IKEA Industry Lubawa [pisaliśmy po raz pierwszy 18 listopada](#). Przypomnijmy: tego dnia odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miasta Lubawa zwołana po tym, jak z IKEI wpłynęło do lubawskiego samorządu zawiadomienie z o zamiarze zwolnienia Dariusza Kawki z pracy, co miało nastąpić w trybie "dyscyplinarki". Takie zwolnienie, jeśli chodzi o radnego, wymaga zgody rady, której jest on członkiem, co ma na celu zapewnienie radnym możliwości swobodnego sprawowania swojego mandatu. Rada jednak swojego kolegi nie obroniła, wydając - niejednomyślnie - zgodę na rozwiązanie z nim stosunku pracy. Wcześniej na sesji odczytano obszernie stanowisko przedsiębiorstwa, w którym firma zapewniała, że zamiar zwolnienia D. Kawki nie wiąże się w żaden sposób z pełnionym przez niego mandatem radnego, lecz jest skutkiem licznych "powtarzających się ciężkich naruszeń przez pracownika podstawowych obowiązków pracowniczych", jakich miał się dopuszczać szef zakładowej "Solidarności".

Nie zgodziła się z tym Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" IKEA Industry Lubawa, która stanęła za przewodniczącym, oceniając, że podane przez pracodawcę zarzuty są nieprawdziwe.

- Zamiar rozwiązania stosunku pracy z Przewodniczącym Kawką ma postać szykany ze względu na jego legalną i aktywną działalność związkową, m.in. wszczęcia bezpodstawnie nieuznawanego przez Pracodawcę sporu zbiorowego, aktywnego działania na rzecz poprawy warunków pracy i wynagradzania - czytamy w piśmie komisji, cytowanym przez serwis tysol.pl.

Pomimo sprzeciwu komisji zakładowej IKEA Industry Lubawa w poniedziałek, 28 listopada bez wypowiedzenia zwolniła Dariusza Kawkę.

Związek zapowiedział dalsze działania w obronie zwolnionego przewodniczącego; zlecono sporządzenie oceny prawnej.

Sam Dariusz Kawka podziękował współpracownikom za udział w akcji protestacyjnej zorganizowanej pod zakładem pracy w dniu nadzwyczajnej sesji, gdy jego sprawa była publicznie omawiana. Jak zapowiedział radny:

Obiecujemy, że tego tak nie zostawimy i wszystkim tym, którzy działają poprzez bezprawny zamiar rozwiązania stosunku pracy w trybie art. 52 Kodeksu pracy, dostarczymy odpowiednich wrażeń.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69355-ikea-industry-lubawa-przewodniczacy-zakladowej-solidarnosci-zwolniony-bez-wypowiedzenia>